
 

 

МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2  

с.ЗАКАН-ЮРТ им. Д.С.САИТОВА» 

(МБОУ «СОШ №2с.Закан-Юрт им. Д.С.Саитова») 

МУ «Т1ехьа-Мартан муниципальни кIоштан дешаран дакъа» 

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени 
«ЗАКИ-ЮЬРТАН №2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛА  

САИТОВ Д.С. Ц1АРАХ»  

(МБЙУ «Заки-Юьртан №2 йолу ЙЙИ Саитов Д.С. ц1.») 

ул.Школьная,60, с.Закан-Юрт Ачхой-Мартановский муниципальный район,  

Чеченская Республика, 366605 Электронная почта/teacher@list.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

От «  17 » сентября 2024 г.                                                                                               № 91 

с. Закан-Юрт 

 

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году» 

 

    В целях совершенствования организационно-методического обеспечения подготовки и 

проведения всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам и  на  

основании приказа МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района» от 

16.09.2024 г. №209-од «О проведении Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году  в Ачхой-Мартановском муниципальном районе». 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам с 26  сентября по 31 октября 2022 года. 

2. Утвердить перечень общеобразовательных предметов, по которым проводится школьный этап 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (приложение 1).  

3. Составить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам (приложение 2). 

4. Создать в школе оргкомитет по проведению олимпиад в следующем составе:  

- Маусаева Х.А.,зам. директора по НМР 

- Илалдаева Х.Х., зам. директора по УР 

- Зайпулаев А.М., зам. директора по ИКТ 

Оргкомитету руководствоваться в своей работе Положением о школьной олимпиаде МБОУ 

«СОШ № 2 с.Закан-Юрт». 

5. Утвердить состав жюри для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2024/2025 учебном году (приложение 3). 

6. По результатам проведения олимпиад председателям жюри оформить протоколы результатов 

школьного этапа (приложение 4), составить отчет о проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, подать заявку на участие в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников, приложить материал школьной олимпиады.  Протоколы, отчёт и заявку 

сдать Мусаевой Х.А.. – зам. директора по НМР, не позднее 3-х дней после проведения олимпиады 

по предмету.  

7.Мусаевой Х.А. – зам. директора по НМР, сформировать отчет по школьному этапу 

всероссийской олимпиады школьников не позднее  2-х дней после завершения школьного этапа 

олимпиады.  



8.Зайпулаеву А.М.. - ЗД ИКТ, опубликовать на сайте школы приказ об утверждении списка 

победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам. 

9.Мусаевой Х.А. отправить отчеты о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в соответствии с приказом МУ «Управление 

Образования Ачхой-Мартановского муниципального района» №209-од от 16.09.2024 г  

10. Победителей школьного этапа олимпиад по общеобразовательным предметам направить для 

участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников. 

11. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по НМР Мусаеву 

Х.А. 

 

 

 

 

 

Директор школы________________   Абдулазиева С.М. 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен(ы):  

________________________ Мусаева Х.А. 

________________________Илалдаева Х.Х. 

________________________Зайпулаев А.М. 

 
 


	В целях совершенствования организационно-методического обеспечения подготовки и проведения всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам и  на  основании приказа МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района...

